

Spejd2020 - Udviklingspuljen

Det Danske Spejderkorps
Arsenalvej 10
1436 København K

Roskilde den 26/9/2015

Ledelse af internationale spejderaktiviteter

Et kursusforløb for spejderledere med begrænset international ledelseserfaring fra *Hjalte Gruppe*, Roskilde.

Formål

Projektet har til formål at give spejderledere i *Hjalte Gruppe* lyst til, mod på og færdigheder i at afvikle internationale spejderaktiviteter. Målet er at *Hjalte Gruppe* fremover bliver endnu bedre rustet til at give vores spejdere international forståelse og færdigheder.

Et centralt element i spejderarbejdet i *Det Danske Spejderkorps* er de internationale spejderaktiviteter.

"Det Danske Spejderkorps har til formål at udvikle børn og unge til vågne, selvstændige mennesker, der er villige til efter bedste evne at påtage sig et medmenneskeligt ansvar i det danske samfund og ude i verden."

Introduktion

Hjalte Gruppe er en af Danmarks største spejdergrupper og har i flere omgange haft internationale kontakter og aktiviteter. Vores nuværende venskabsgruppe hedder *First Highfield* og kommer fra Chesterfield i England. Vores venskab med *First Highfield* begyndte i 2012, hvor de deltog på en dansk spejderlandslejr med efterfølgende privat indkvartering. Det blev fulgt op af *Hjalte* trops deltagelse på *First Highfields* sommerlejr i England i 2014. *Hjalte Gruppe* har inviteret *First Highfield* til Danmark igen i 2017, hvor den næste store landslejr afholdes. Venskabet mellem spejderne fra *Hjalte Gruppe* og Chesterfield har været til stor personlig glæde og udvikling for dem alle, og spejderne har således stadig kontakt via Facebook o. lign. Vi har derfor besluttet at mødes i Danmark allerede i påsken 2016 for at fastholde det gensidige engagement og sammenhold.

Erfaringen med vores internationale aktiviteter i *Hjalte Gruppe* er, at det ofte er meget få og erfarne ledere, som sikrer aktiviteterne og fastholder de internationale relationer. Med dette kursusforløb regner vi med, at en større gruppe af *Hjalte Gruppens* unge ledere bliver i stand til at skabe og fastholde internationale relationer, så gruppen bliver langt bedre rustet til at sikre internationale spejderaktiviteter også i fremtiden.

Den engelske gruppe har et tilsvarende formål med at deltage i kursusforløbet.

Projektbeskrivelse

Kurset afvikles i tre faser med kursusledelse bestående af 3 internationalt erfarne danske ledere og 2 internationalt erfarne engelske ledere.

Kurset er således opbygget efter 'learning-by-doing' princippet, hvor man lærer ved under vejledning at gennemføre det, man skal lære. I dette tilfælde er det evnen til at afvikle af en stor international aktivitet, hvor spejdere får international forståelse og færdigheder. 'Learning-by-doing' princippet er valgt, da det er en central del i det globale spejderarbejde.

- Første fase er en fælles dansk-engelsk planlægningsweekend, hvor mindre erfarne unge ledere fra *Hjalte Gruppe* og *First Highfield* i fællesskab planlægger en fælles påskelejre i Danmark for spejdere fra begge grupper. Målet med planlægningsweekenden er at få tydeliggjort forskelle på engelsk og dansk spejderarbejde, herunder ledelsesmetoder samt at afstemme forventninger og forberede selve lejren. Emnerne bliver alt fra børn leder børn, hvordan man leder børn og unge, værdierne i landenes arbejdsstof, betydningen af lejrliv, organiseringen på lejren samt selvfølgelig planlægningen af de aktiviteter, som skal gennemføres på lejren. Planlægningsweekenden afholdes i Danmark.
- Anden fase er afholdelsen af en påskelejre i 2016. Vi forventer deltagelse af 50-60 danske juniorer (10-12 årige), tropsspejdere (12-16 årige) og klanspejdere (16-25 årige), 20-30 engelske tropsspejdere (10-18 årige), 6-8 internationalt mindre erfarne danske ledere, 4-6 internationalt mindre erfarne engelske ledere. Derudover deltager kursusledelsen. Deltagelsen af juniorer (10-12 årige) på internationale lejre er nyt og en direkte konsekvens af skolereformen der sikre, at de kan tale engelsk på et niveau, der gør dette muligt. Samtidig reflekterer det den engelske aldersinddeling for spejderarbejde.
- Tredje fase er opsamlingen, hvor erfaringerne fra lejren bearbejdes. Da der erfaringsmæssigt ikke er tid til gennemarbejde fælles refleksion på selve lejren, vil en væsentlig del af læringen først ske under evalueringen. Planlægningen, forventningerne og erfaringerne vil blive sammenholdt og generelle konklusioner vil blive udledt. Evalueringen vil blive afholdt i England for at sætte perspektiv på de oplevede kulturelle forskelle.

Effekt

Projektet er i tråd med pejlemærkerne i Spejd 2020. Effekten forventes at give en øget glæde ved at være leder, et stærkere fællesskab blandt lederne i gruppen, et stærkere fællesskab med vores engelske venskabsgruppe samt større synlighed gennem lokal formidling. Projektet er også i sig selv en bekræftelse af, at learning by doing ikke kun er en

Hjalte Gruppe
Havnevej 40
4000 Roskilde
Kasserer
Lone Weigelt
loneweigelt@hotmail.com
6068 1802

effektiv metode i udviklingen af vores børn og unge, men også for lederudviklingen. Udfordring, bevægelse og udvikling gennem learning by doing er derved ikke kun noget, vi opnår for vores spejdere til dagligt og i projektet, det er også metoden, vi bruger for at nå et ambitiøst mål for gruppens egen ledertræning. At få gruppens internationale spejderarbejde de næste mange år gjort mere nærværende, personligt og udviklende for spejderne gennem ledere som lettere planlægger og afvikler nye internationale forløb en et klart mål med projektet.

Projektet forventes først og fremmest fremlagt og diskuteret i ASOCIO samt i netværket af store grupper i DDS.

Budget

Påskelejren finansieres af deltagerbetaling samt et tilskud fra *Hjalte Gruppe* på forventet ca. 20.000 kr. *First Highfield* søger tilskud i England til transporten til Danmark for at muliggøre deltagelse også for mindre bemidlede spejdere.

Planlægningsweekend forventes at koste *Hjalte Gruppe* 30.000 kr. alt inklusiv, hvoraf *Hjalte Gruppe* yder tilskud på 10.000 kr.

Evalueringsweekenden forventes at koste 25.000 kr.

Hjalte Gruppe søger derfor om tilskud i alt på 45.000 kr., hvilket svarer til ca. 4.500 kr. for hver danske leder.

Kontakt

Kasserer Lone Weigelt

loneweigelt@hotmail.com / 60681802